












ɉɨɞɪɹɞɱɢɤ ɩɪɢ ɩɪɟɞɴɹɜɥɟɧɢɢ ɡɚɤɨɧɱɟɧɧɨɝɨ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨɦ ɨɛɴɟɤɬɚ ɩɪɢɟɦɨɱ-
ɧɨɣ ɤɨɦɢɫɫɢɢ ɩɪɟɞɨɫɬɚɜɥɹɟɬ ɨɮɨɪɦɥɟɧɧɵɣ ɧɚɞɥɟɠɚɳɢɦ ɨɛɪɚɡɨɦ  ɩɨɥɧɵɣ ɩɚɤɟɬ ɢɫɩɨɥ-
ɧɢɬɟɥɶɧɨ-ɬɟɯɧɢɱɟɫɤɨɣ ɞɨɤɭɦɟɧɬɚɰɢɢ ɜ ɫɨɫɬɚɜɟ:  ɤɨɦɩɥɟɤɬ ɪɚɛɨɱɟɣ ɞɨɤɭɦɟɧɬɚɰɢɢ ɧɚ ɩɪɨɜɟɞɟɧɢɟ ɪɚɛɨɬ, ɩɪɟɞɭɫɦɨɬɪɟɧɧɵɣ  ɞɨɝɨ-
ɜɨɪɨɦ ɩɨɞɪɹɞɚ, ɫ ɧɚɞɩɢɫɹɦɢ ɨ ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɢɢ ɜɵɩɨɥɧɟɧɧɵɯ ɪɚɛɨɬ ɷɬɨɣ ɞɨɤɭɦɟɧɬɚɰɢɢ ɢɥɢ 
ɜɧɟɫɟɧɧɵɦɢ ɜ ɧɢɯ ɢɡɦɟɧɟɧɢɹɦɢ, ɢ ɩɨɞɩɢɫɹɦɢ (ɡɚɜɟɪɟɧɧɵɦɢ ɩɟɱɚɬɶɸ ɉɨɞɪɹɞɧɨɣ ɨɪɝɚ-
ɧɢɡɚɰɢɢ), ɫɞɟɥɚɧɧɵɦɢ ɥɢɰɚɦɢ, ɨɬɜɟɬɫɬɜɟɧɧɵɦɢ ɡɚ ɩɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜɨ ɪɚɛɨɬ;  ɬɟɯɧɢɱɟɫɤɢɟ ɭɫɥɨɜɢɹ, ɢɧɫɬɪɭɤɰɢɢ, ɫɟɪɬɢɮɢɤɚɬɵ, ɬɟɯɧɢɱɟɫɤɢɟ ɩɚɫɩɨɪɬɚ ɢ ɞɪɭ-
ɝɢɟ ɞɨɤɭɦɟɧɬɵ, ɭɞɨɫɬɨɜɟɪɹɸɳɢɟ ɤɚɱɟɫɬɜɨ ɨɛɨɪɭɞɨɜɚɧɢɹ, ɦɚɬɟɪɢɚɥɨɜ, ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢɣ ɢ 
ɞɟɬɚɥɟɣ, ɩɪɢɦɟɧɟɧɧɵɯ ɩɪɢ ɩɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜɟ ɪɚɛɨɬ;  ɚɤɬɵ ɨɛ ɨɫɜɢɞɟɬɟɥɶɫɬɜɨɜɚɧɢɢ ɫɤɪɵɬɵɯ ɪɚɛɨɬ ɢ ɚɤɬɵ ɨ ɩɪɨɦɟɠɭɬɨɱɧɨɣ ɩɪɢɟɦɤɟ 
ɨɬɞɟɥɶɧɵɯ ɨɬɜɟɬɫɬɜɟɧɧɵɯ ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢɣ; ɚɤɬɵ ɨɛ ɢɧɞɢɜɢɞɭɚɥɶɧɵɯ ɢ ɤɨɦɩɥɟɤɫɧɵɯ ɢɫɩɵ-
ɬɚɧɢɹɯ ɫɦɨɧɬɢɪɨɜɚɧɧɨɝɨ ɨɛɨɪɭɞɨɜɚɧɢɹ;  ɨɛɳɢɣ ɠɭɪɧɚɥ ɪɚɛɨɬ, ɢɫɩɨɥɧɢɬɟɥɶɧɵɟ ɫɴɟɦɤɢ, ɞɪɭɝɚɹ ɞɨɤɭɦɟɧɬɚɰɢɹ, ɩɪɟɞɭ-
ɫɦɨɬɪɟɧɧɚɹ ɧɨɪɦɚɬɢɜɧɵɦɢ ɞɨɤɭɦɟɧɬɚɦɢ; 

Ɉɛɹɡɚɬɟɥɶɫɬɜɚ ɩɨɞɪɹɞɧɨɣ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɟɣ ɫɱɢɬɚɸɬɫɹ ɜɵɩɨɥɧɟɧɧɵɦɢ ɩɨɫɥɟ ɩɪɟɞɨ-
ɫɬɚɜɥɟɧɢɹ Ɂɚɤɚɡɱɢɤɭ ɩɨɥɧɨɝɨ ɩɚɤɟɬɚ ɢɫɩɨɥɧɢɬɟɥɶɧɨ-ɬɟɯɧɢɱɟɫɤɨɣ ɞɨɤɭɦɟɧɬɚɰɢɢ, ɩɪɟɞɭ-
ɫɦɨɬɪɟɧɧɨɣ ɞɟɣɫɬɜɭɸɳɢɦɢ ɧɨɪɦɚɦɢ. 

 

9.  Ɇɚɬɟɪɢɚɥɶɧɨ-ɬɟɯɧɢɱɟɫɤɨɟ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ. 
9.1. ȼɫɟ ɦɚɬɟɪɢɚɥɶɧɨ-ɬɟɯɧɢɱɟɫɤɢɟ ɪɟɫɭɪɫɵ, ɧɟɨɛɯɨɞɢɦɵɟ ɞɥɹ ɩɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜɚ ɪɚ-

ɛɨɬ ɩɨɞɪɹɞɱɢɤ ɩɪɢɨɛɪɟɬɚɟɬ ɫɚɦɨɫɬɨɹɬɟɥɶɧɨ ɫɨɝɥɚɫɧɨ ɬɚɛɥɢɰɟ №2 . ɉɨɞɪɹɞɱɢɤ ɨɛɟɫɩɟ-
ɱɢɜɚɟɬ ɜɯɨɞɧɨɣ ɤɨɧɬɪɨɥɶ ɤɚɱɟɫɬɜɚ ɩɨɫɬɭɩɚɸɳɢɯ ɦɚɬɟɪɢɚɥɨɜ, ɢɡɞɟɥɢɣ ɢ ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢɣ.  
                                                                                                                                

 

Ɍɚɛɥɢɰɚ №2 

№ ɩ/ɩ Ɇɚɬɟɪɢɚɥɶɧɵɟ ɪɟɫɭɪɫɵ 
ȿɞɢɧɢɰɚ 

ɢɡɦɟɪɟɧɢɹ 
Кɨɥɢɱɟɫɬɜɨ 

Ɇɚɬɟɪɢɚɥɵ ɩɨ ɉɋ «ȼɨɡɧɟɫɟɧɫɤɚɹ»: 

1.  ɉɪɨɜɨɞ ɦɨɧɬɚɠɧɵɣ  ɉȼ1  1,5 ɦɦ2
   ɦ 20 

2.  ɉɪɨɜɨɞ ɦɨɧɬɚɠɧɵɣ  ɉȼ1  2,5 ɦɦ2
   ɦ 20 

3.  
Ʉɚɛɟɥɶ ɜɢɬɚɹ ɩɚɪɚ Cabeus FTP-4P-Cat.5e-

SOLID-OUT 
ɦ 20 

4.  Ɋɟɥɟ ɭɤɚɡɚɬɟɥɶɧɨɟ Ɋɍ-21 з0,16 Ⱥ; =220ȼ ɲɬ. 1 

5.  Ȼɥɨɤɢ ɢɫɩɵɬɚɬɟɥɶɧɵɟ Ȼɂ-6 ɲɬ. 2 

6.  
Ⱥɜɬɨɦɚɬɢɱɟɫɤɢɣ ɜɵɤɥɸɱɚɬɟɥɶ  (2ɉ;= 220 
V; 2 Ⱥ; ɋ; ɧɚ DIN-ɪɟɣɤɭ)  ɲɬ. 1 

7.  
DIN-ɪɟɣɤɚ ɞɥɹ ɚɜɬɨɦɚɬɢɱɟɫɤɨɝɨ ɜɵɤɥɸɱɚ-
ɬɟɥɹ (100ɦɦ) ɲɬ. 1 

8.  DIN-ɪɟɣɤɢ ɞɥɹ ɤɥɟɦɦ  (600ɦɦ) ɲɬ. 1 

9.  
Ʉɥɟɦɦɵ ɪɚɡɛɨɪɧɵɟ  ɞɥɹ ɚɧɚɥɨɝɨɜɵɯ ɫɢɝɧɚ-
ɥɨɜ ɫ ɤɪɟɩɥɟɧɢɟ ɧɚ DIN-ɪɟɣɤɭ 

ɲɬ. 20 

10.  
Ʉɥɟɦɦɵ  ɞɥɹ ɞɢɫɤɪɟɬɧɵɯ ɫɢɝɧɚɥɨɜ ɫ ɤɪɟɩ-
ɥɟɧɢɟ ɧɚ DIN-ɪɟɣɤɭ 

ɲɬ. 20 

11.  Ʌɚɦɩɚ ɫɢɝɧɚɥɶɧɚɹ ɋɄɅ-11Ⱥ-Ȼ-Ɇ-220 ɲɬ. 1 

12.  Ʉɧɨɩɤɚ Ʉɋ-1 ɲɬ. 1 

 Ɇɚɬɟɪɢɚɥɵ ɞɥɹ ɤɚɧɚɥɚ ɫɜɹɡɢ   



13 
Ʉɨɦɦɭɬɚɬɨɪ 3-ɝɨ ɭɪɨɜɧɹ D-Link DES-3420-

28PC 
ɲɬ 2 

14 

SFP-ɦɨɞɭɥɶ Gigalink SFP, WDM, 1 Ƚɛɢɬ/ɫ, 
ɨɞɧɨ ɜɨɥɨɤɧɨ SM, Tx: 1490/Rx: 1550, 24ɞȻ 
(ɞɨ 80 ɤɦ). Ɇɨɞɟɥɶ: GL-OT-SG24SC1-1490-

1550 

ɲɬ 2 

15 

SFP-ɦɨɞɭɥɶ Gigalink SFP, WDM, 1 Ƚɛɢɬ/ɫ, 
ɨɞɧɨ ɜɨɥɨɤɧɨ SM, Tx: 1550/Rx: 1490, 24ɞȻ 
(ɞɨ 80 ɤɦ). Ɇɨɞɟɥɶ: GL-OT-SG24SC1-1550-

1490 

ɲɬ 2 

16 ɉɚɬɱ-ɤɨɪɞ SM 9/125, SC-FC, duplex, 10 ɦ ɲɬ 2 

17 ɉɚɬɱ-ɤɨɪɞ SM 9/125, SC-FC, duplex, 3 ɦ ɲɬ 1 

18 
Ʉɪɨɫɫ ɨɩɬɢɱɟɫɤɢɣ ɒɄɈɋ-Ʌ-1U/2-16-

FC/UPC, ɩɨɥɧɚɹ ɤɨɦɩɥɟɤɬɚɰɢɹ 
ɲɬ 1 

Ɇɚɬɟɪɢɚɥɵ ɩɨ ɉɋ «Ɍɪɨɢɰɤɚɹ»: 
1 Ʉɚɛɟɥɶ ɄȼȼȽЭɧɝ-LS 7ɯ2,5ɦɦ2

 ɦ 250 

2 ɉɪɨɜɨɞ ɦɨɧɬɚɠɧɵɣ  ɉȼ1  1,5 ɦɦ2
   ɦ 20 

3 ɉɪɨɜɨɞ ɦɨɧɬɚɠɧɵɣ  ɉȼ1  2,5 ɦɦ2
   ɦ 20 

4 
Ʉɚɛɟɥɶ ɜɢɬɚɹ ɩɚɪɚ Cabeus FTP-4P-Cat.5e-

SOLID-OUT 
ɦ 20 

5 Ɋɟɥɟ ɭɤɚɡɚɬɟɥɶɧɨɟ Ɋɍ-21 з0,16 Ⱥ; =220ȼ ɲɬ. 1 

6 Ȼɥɨɤɢ ɢɫɩɵɬɚɬɟɥɶɧɵɟ Ȼɂ-6 ɲɬ. 4 

7 
Ⱥɜɬɨɦɚɬɢɱɟɫɤɢɣ ɜɵɤɥɸɱɚɬɟɥɶ  (2ɉ;= 220 
V; 2 Ⱥ; ɋ; ɧɚ DIN-ɪɟɣɤɭ)  ɲɬ. 1 

8 
DIN-ɪɟɣɤɚ ɞɥɹ ɚɜɬɨɦɚɬɢɱɟɫɤɨɝɨ ɜɵɤɥɸɱɚ-
ɬɟɥɹ (100ɦɦ) ɲɬ. 1 

9 DIN-ɪɟɣɤɢ ɞɥɹ ɤɥɟɦɦ  (600ɦɦ) ɲɬ. 1 

10 
Ʉɥɟɦɦɵ ɪɚɡɛɨɪɧɵɟ  ɞɥɹ ɚɧɚɥɨɝɨɜɵɯ ɫɢɝɧɚ-
ɥɨɜ ɫ ɤɪɟɩɥɟɧɢɟ ɧɚ DIN-ɪɟɣɤɭ 

ɲɬ. 20 

11 
Ʉɥɟɦɦɵ  ɞɥɹ ɞɢɫɤɪɟɬɧɵɯ ɫɢɝɧɚɥɨɜ ɫ ɤɪɟɩ-
ɥɟɧɢɟ ɧɚ DIN-ɪɟɣɤɭ 

ɲɬ. 20 

12 Ʌɚɦɩɚ ɫɢɝɧɚɥɶɧɚɹ ɋɄɅ-11Ⱥ-Ȼ-Ɇ-220 ɲɬ. 1 

13 Ʉɧɨɩɤɚ Ʉɋ-1 ɲɬ. 1 

 Ɇɚɬɟɪɢɚɥɵ ɞɥɹ ɤɚɧɚɥɚ ɫɜɹɡɢ   

14 
Ʉɨɦɦɭɬɚɬɨɪ 3-ɝɨ ɭɪɨɜɧɹ D-Link DES-3420-

28PC 
ɲɬ 1 

15 

SFP-ɦɨɞɭɥɶ Gigalink SFP, WDM, 1 Ƚɛɢɬ/ɫ, 
ɨɞɧɨ ɜɨɥɨɤɧɨ SM, Tx: 1490/Rx: 1550, 24ɞȻ 
(ɞɨ 80 ɤɦ). Ɇɨɞɟɥɶ: GL-OT-SG24SC1-1490-

1550 

ɲɬ 1 

16 

SFP-ɦɨɞɭɥɶ Gigalink SFP, WDM, 1 Ƚɛɢɬ/ɫ, 
ɨɞɧɨ ɜɨɥɨɤɧɨ SM, Tx: 1550/Rx: 1490, 24ɞȻ 
(ɞɨ 80 ɤɦ). Ɇɨɞɟɥɶ: GL-OT-SG24SC1-1550-

1490 

ɲɬ 1 



17 ɉɚɬɱ-ɤɨɪɞ SM 9/125, SC-FC, duplex, 10 ɦ ɲɬ 1 

18 ɉɚɬɱ-ɤɨɪɞ SM 9/125, SC-FC, duplex, 3 ɦ ɲɬ 1 

 

 

 

10. ɋɪɨɤɢ ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɹ ɪɚɛɨɬ. 
10.1.  ɇɚɱɚɥɨ ɪɚɛɨɬ ɩɨ ɡɚɤɥɸɱɟɧɢɢ ɞɨɝɨɜɨɪɚ ɩɨɞɪɹɞɚ; 
10.2.  Ɉɤɨɧɱɚɧɢɟ ɪɚɛɨɬ ɧɟ ɩɨɡɞɧɟɟ – 30.10.2018 ɝ. 
 

11.  Ƚɚɪɚɧɬɢɢ ɢɫɩɨɥɧɢɬɟɥɹ. 

11.1. Ƚɚɪɚɧɬɢɢ ɤɚɱɟɫɬɜɚ ɧɚ ɜɫɟ ɤɨɧɫɬɪɭɤɬɢɜɧɵɟ ɷɥɟɦɟɧɬɵ ɢ ɪɚɛɨɬɵ, ɩɪɟɞɭɫɦɨɬ-
ɪɟɧɧɵɟ  ɜ Ɍɟɯɧɢɱɟɫɤɨɦ ɡɚɞɚɧɢɢ ɢ ɜɵɩɨɥɧɹɟɦɵɟ ɉɨɞɪɹɞɱɢɤɨɦ ɧɚ ɨɛɴɟɤɬɟ, ɜ ɬɨɦ ɱɢɫɥɟ 
ɧɚ ɢɫɩɨɥɶɡɭɟɦɵɟ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɧɵɟ ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢɢ, ɦɚɬɟɪɢɚɥɵ ɢ ɨɛɨɪɭɞɨɜɚɧɢɟ  ɞɨɥɠɧɵ ɫɨ-
ɫɬɚɜɥɹɬɶ 60 (ɲɟɫɬɶɞɟɫɹɬ)  ɦɟɫɹɰɟɜ ɫ ɦɨɦɟɧɬɚ ɩɨɞɩɢɫɚɧɢɹ ɚɤɬɚ ɩɪɢɟɦɤɢ ɪɚɛɨɬ,  ɩɪɢ ɭɫɥɨ-
ɜɢɢ ɫɨɛɥɸɞɟɧɢɹ Ɂɚɤɚɡɱɢɤɨɦ ɩɪɚɜɢɥ ɷɤɫɩɥɭɚɬɚɰɢɢ ɫɞɚɧɧɨɝɨ ɜ ɷɤɫɩɥɭɚɬɚɰɢɸ ɨɛɴɟɤɬɚ. 

11.2. ɉɨɞɪɹɞɱɢɤ ɝɚɪɚɧɬɢɪɭɟɬ ɫɜɨɟɜɪɟɦɟɧɧɨɟ ɭɫɬɪɚɧɟɧɢɟ ɧɟɞɨɫɬɚɬɤɨɜ ɢ ɞɟɮɟɤɬɨɜ, 
ɜɵɹɜɥɟɧɧɵɯ ɫɚɦɨɫɬɨɹɬɟɥɶɧɨ ɥɢɛɨ Ɂɚɤɚɡɱɢɤɨɦ ɩɪɢ ɩɪɢɟɦɤɟ ɪɚɛɨɬ ɢ ɜ ɩɟɪɢɨɞ ɝɚɪɚɧɬɢɣ-
ɧɨɝɨ ɫɪɨɤɚ  ɷɤɫɩɥɭɚɬɚɰɢɢ ɪɟɡɭɥɶɬɚɬɚ ɜɵɩɨɥɧɟɧɧɵɯ ɪɚɛɨɬ. 

 

12. Ⱦɪɭɝɢɟ ɬɪɟɛɨɜɚɧɢɹ. 
12.1. ɉɨɞɪɹɞɱɢɤ ɨɛɟɫɩɟɱɢɜɚɟɬ ɫɬɪɨɝɨɟ ɫɨɛɥɸɞɟɧɢɟ ɬɪɟɛɨɜɚɧɢɣ, ɫɨɞɟɪɠɚɳɢɯɫɹ  ɜ 

Ɍɟɯɧɢɱɟɫɤɨɦ ɡɚɞɚɧɢɢ  ɤ  Ⱦɨɝɨɜɨɪɭ, ɜ ɋɇɢɉ, ɋɉ, ɋɚɧɉɢɧ, ɬɟɯɧɢɱɟɫɤɢɯ  ɪɟɝɥɚɦɟɧɬɚɯ ɢ 
ɢɧɵɯ ɞɨɤɭɦɟɧɬɚɯ, ɪɟɝɥɚɦɟɧɬɢɪɭɸɳɢɯ  ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɧɭɸ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɶ. 

ɉɪɢ ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɢ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɧɨ-ɦɨɧɬɚɠɧɵɯ ɪɚɛɨɬ ɉɨɞɪɹɞɱɢɤ ɨɛɟɫɩɟɱɢɜɚɟɬ:  ɉɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜɨ ɪɚɛɨɬ ɜ ɩɨɥɧɨɦ ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɢɢ ɫ ɫɨɝɥɚɫɨɜɚɧɧɵɦɢ ɫ Ɂɚɤɚɡɱɢɤɨɦ 
ɩɪɨɟɤɬɨɦ ɩɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜɚ ɪɚɛɨɬ ɢ ɤɚɥɟɧɞɚɪɧɵɦ (ɫɟɬɟɜɵɦ) ɝɪɚɮɢɤɨɦ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɚ, ɫɬɪɨɢ-
ɬɟɥɶɧɵɦɢ ɧɨɪɦɚɦɢ ɢ ɩɪɚɜɢɥɚɦɢ;  Ʉɚɱɟɫɬɜɨ ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɹ ɜɫɟɯ ɪɚɛɨɬ ɜ ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɢɢ ɫ ɞɟɣɫɬɜɭɸɳɢɦɢ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶ-
ɧɵɦɢ ɧɨɪɦɚɦɢ ɢ ɬɟɯɧɢɱɟɫɤɢɦɢ ɭɫɥɨɜɢɹɦɢ;  ɋɜɨɟɜɪɟɦɟɧɧɨɟ ɭɫɬɪɚɧɟɧɢɟ ɧɟɞɨɫɬɚɬɤɨɜ ɢ ɞɟɮɟɤɬɨɜ, ɜɵɹɜɥɟɧɧɵɯ ɩɪɢ ɩɪɢɟɦɤɟ 
ɪɚɛɨɬ ɢ ɜ ɬɟɱɟɧɢɟ ɝɚɪɚɧɬɢɣɧɨɝɨ ɫɪɨɤɚ ɷɤɫɩɥɭɚɬɚɰɢɢ ɨɛɴɟɤɬɚ.  ɋɨɛɥɸɞɟɧɢɟ ɩɪɢ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɟ ɨɛɴɟɤɬɚ  ɧɟɨɛɯɨɞɢɦɵɯ ɦɟɪɨɩɪɢɹɬɢɣ ɩɨ ɬɟɯɧɢɤɟ 
ɛɟɡɨɩɚɫɧɨɫɬɢ, ɪɚɰɢɨɧɚɥɶɧɨɦɭ ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɸ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ, ɨɯɪɚɧɟ ɨɤɪɭɠɚɸɳɟɣ ɫɪɟɞɵ, 
ɡɟɥɟɧɵɯ ɧɚɫɚɠɞɟɧɢɣ ɢ ɡɟɦɥɢ. 

12.2. Ɋɭɤɨɜɨɞɢɬɟɥɟɦ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɢ ɉɨɞɪɹɞɱɢɤɚ ɩɢɫɶɦɟɧɧɵɦ ɭɤɚɡɚɧɢɟɦ ɞɨɥɠɧɨ 
ɛɵɬɶ ɨɮɨɪɦɥɟɧɨ ɩɪɟɞɨɫɬɚɜɥɟɧɢɟ ɟɝɨ ɪɚɛɨɬɧɢɤɚɦ ɩɪɚɜ:  ɜɵɞɚɸɳɟɝɨ ɧɚɪɹɞ, ɪɚɫɩɨɪɹɠɟɧɢɟ;  ɨɬɜɟɬɫɬɜɟɧɧɨɝɨ ɩɪɨɢɡɜɨɞɢɬɟɥɹ ɪɚɛɨɬ;  ɩɪɨɢɡɜɨɞɢɬɟɥɹ ɪɚɛɨɬ (ɧɚɛɥɸɞɚɸɳɟɝɨ);  ɱɥɟɧɚ ɛɪɢɝɚɞɵ;  ɧɚ ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɟ ɪɚɛɨɬɧɢɤɚɦɢ ɫɩɟɰɢɚɥɶɧɵɯ ɪɚɛɨɬ (ɫ ɡɚɩɢɫɶɸ ɜ ɭɞɨɫɬɨɜɟɪɟɧɢɢ); 

ȼ ɫɨɫɬɚɜɟ ɡɚɹɜɤɢ ɍɱɚɫɬɧɢɤ ɩɪɟɞɨɫɬɚɜɢɬɶ ɩɪɢɤɚɡ ɨ ɩɪɟɞɨɫɬɚɜɥɟɧɢɢ ɪɚɛɨɬɧɢɤɚɦ 
ɩɪɚɜ. 

12.3. Ɉɛɹɡɚɬɟɥɶɧɨɟ ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɟ ɩɟɪɫɨɧɚɥɨɦ ɩɪɚɜɢɥ ɩɨ ɨɯɪɚɧɟ ɬɪɭɞɚ (ɩɪɚɜɢɥɚ ɛɟɡ-
ɨɩɚɫɧɨɫɬɢ) ɩɪɢ ɷɤɫɩɥɭɚɬɚɰɢɢ ɷɥɟɤɬɪɨɭɫɬɚɧɨɜɨɤ, ɩɪɚɜɢɥ ɩɨɠɚɪɧɨɣ ɛɟɡɨɩɚɫɧɨɫɬɢ, ɩɪɚɜɢɥ 
ɩɪɨɦɵɲɥɟɧɧɨɣ ɫɚɧɢɬɚɪɢɢ, ɩɪɚɜɢɥ ɭɫɬɪɨɣɫɬɜɚ ɷɥɟɤɬɪɨɭɫɬɚɧɨɜɨɤ. 

12.4. ɉɟɪɫɨɧɚɥ ɞɨɥɠɟɧ ɛɵɬɶ ɢɦɟɬɶ ɩɪɚɜɨ ɧɚ ɩɪɨɜɟɞɟɧɢɟ ɩɭɫɤɨ-ɧɚɥɚɞɨɱɧɵɯ ɪɚɛɨɬ 
ɨɬ ɡɚɜɨɞɚ ɢɡɝɨɬɨɜɢɬɟɥɹ ɨɛɨɪɭɞɨɜɚɧɢɹ. ȼ ɫɨɫɬɚɜɟ ɡɚɹɜɤɢ ɍɱɚɫɬɧɢɤ ɩɪɟɞɨɫɬɚɜɢɬɶ ɫɜɢɞɟ-
ɬɟɥɶɫɬɜɨ ɨ ɪɟɝɢɫɬɪɚɰɢɢ ɥɚɛɨɪɚɬɨɪɢɢ. 




